

Entreprenørfirmaet Harry Andersen & Søn A/S

**Odinsvej 29
7200 Grindsted**

CVR-nr. 12 24 54 83

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/12 2022

Erling Kock Jepsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	16
Balance pr. 30. september 2022	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenørfirmaet Harry Andersen & Søn A/S
Odinsvej 29
7200 Grindsted

CVR-nr.: 12 24 54 83
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Billund

Bestyrelse

Marco Bossen, formand
Gynter Graul Lorenzen
Erling Kock Jepsen
Per Laustsen

Direktion

Erling Kock Jepsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.091	53.473	43.925	45.828	45.301
Resultat før finansielle poster	8.263	9.550	8.700	15.073	18.348
Resultat af finansielle poster	(865)	(277)	(638)	(565)	(694)
Årets resultat	5.740	7.196	6.280	11.312	13.681
Balance					
Balancesum	68.290	51.528	56.899	46.796	53.736
Investering i materielle anlægsaktiver	(8.028)	(6.860)	(13.996)	(5.406)	(6.830)
Egenkapital	13.535	3.681	8.485	18.103	21.791
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(14.245)	7.479	12.096	17.749	12.049
- investeringsaktivitet	5.992	(3.739)	(12.676)	(5.108)	(2.110)
- finansieringsaktivitet	8.253	(5.893)	(4.894)	(14.481)	(1.926)
Årets forskydning i likvider	0	(2.153)	(5.473)	(1.840)	8.013
Nøgletal					
Soliditetsgrad	19,8 %	7,1 %	14,9 %	38,7 %	40,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i drift af entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 5.739.842, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 13.534.694.

Generelt har der været et fortsat højt aktivitetsniveau for regnskabsåret, og selskabet er lykket med at fastholde dets markedsposition i et svært marked.

Regnskabsåret har været påvirket af den generelle udvikling med ekstraordinære prisstigninger på materialer mv. som har presset selskabets indtjening og påvirket årets resultat negativt.

Selskabets tidligere eneejer og hovedaktionær, der i forrige regnskabsår solgte 80% af aktierne til en ny ejerkreds, har ved udgangen af regnskabsåret solgt de sidste 20 % af aktierne til den ny ejerkreds.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Den foreløbige ordrebeholdning for 2022/23 er på et tilfredsstillende niveau. Desuden er der en fortsatstærk markedsaktivitet, og selskabet forventer derfor et aktivitets- og resultatniveau i overensstemmelse med det realiserede for 2022/23. Den fornødne likviditet er stillet til rådighed for det kommanderegnskabsår.

Særlige forhold

Ledelsen har besluttet at anvende bestemmelserne i årsregnskabslovens §41 og indregner dermed materielle anlægsaktiver til dagsværdi, forholdet er beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabets aktivitetsniveau har udviklet sig i overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger. Årets resultat 2021/22 lander en smule lavere end tidligere forventet og udmeldt, hvilket primært kan henføres til udviklingen i materialepriser på globalt plan.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		49.090.585	53.473.485
Personaleomkostninger	1	<u>(33.926.057)</u>	<u>(37.178.331)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		15.164.528	16.295.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(6.901.239)</u>	<u>(6.744.752)</u>
Resultat før finansielle poster		8.263.289	9.550.402
Finansielle indtægter	2	31.914	27.983
Finansielle omkostninger		<u>(896.783)</u>	<u>(304.617)</u>
Resultat før skat		7.398.420	9.273.768
Skat af årets resultat	3	<u>(1.658.578)</u>	<u>(2.077.748)</u>
Årets resultat		<u>5.739.842</u>	<u>7.196.020</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.361.476	22.285.455
Materielle anlægsaktiver	5,6	<u>19.361.476</u>	<u>22.285.455</u>
Andre værdipapirer	7	76.528	56.528
Finansielle anlægsaktiver		<u>76.528</u>	<u>56.528</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.438.004</u>	<u>22.341.983</u>
Råvarer og hjælpematerialer		538.059	538.059
Varebeholdninger		<u>538.059</u>	<u>538.059</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.163.972	21.943.158
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	14.451.344	5.717.498
Andre tilgodehavender		1.180.861	618.095
Periodeafgrænsningsposter	9	1.017.735	369.166
Tilgodehavender		<u>46.813.912</u>	<u>28.647.917</u>
Likvide beholdninger	10	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>48.851.971</u>	<u>29.185.976</u>
Aktiver i alt		<u>68.289.975</u>	<u>51.527.959</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		617.143	600.000
Reserve for opskrivninger		3.113.959	0
Overført resultat		8.303.592	3.080.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital		<u>13.534.694</u>	<u>3.680.893</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	8.819.153	6.282.279
Andre hensættelser	12	500.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>9.319.153</u>	<u>6.782.279</u>
Leasingforpligtelser		7.523.857	9.664.151
Anden gæld		2.344.938	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>9.868.795</u>	<u>9.664.151</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	3.233.544	5.293.149
Kreditinstitutter		15.578.363	6.470.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.898.005	10.070.967
Forudfakturering igangværende arbejder	8	542.226	1.847.662
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	18.560
Anden gæld	14	5.315.195	7.699.775
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.567.333</u>	<u>31.400.636</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.436.128</u>	<u>41.064.787</u>
Passiver i alt		<u>68.289.975</u>	<u>51.527.959</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	15		
Leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	600.000	0	0	3.080.893	0	3.680.893
Kontant kapitalforhøjelse	17.143	982.857	0	0	0	1.000.000
Årets opskrivning	0	0	3.113.959	0	0	3.113.959
Årets resultat	0	0	0	4.239.842	1.500.000	5.739.842
Overført fra overkurs ved emission	0	(982.857)	0	982.857	0	0
Egenkapital 30. september 2022	617.143	0	3.113.959	8.303.592	1.500.000	13.534.694

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		5.739.842	7.196.020
Reguleringer	20	3.448.010	7.327.856
Ændring i driftskapital	21	<u>(22.547.534)</u>	<u>(6.748.322)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(13.359.682)	7.775.554
Renteindbetalinger og lignende		11.914	7.971
Renteudbetalinger og lignende		<u>(896.783)</u>	<u>(304.617)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(14.244.551)	7.478.908
Køb af materielle anlægsaktiver		(8.028.328)	(6.859.655)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>14.020.000</u>	<u>3.120.988</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		5.991.672	(3.738.667)
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(11.617.483)	(6.095.737)
Optagelse af langfristet gæld		9.762.522	5.731.840
Udvikling i kassekredit		9.107.840	6.470.523
Kontant kapitalforhøjelse		1.000.000	0
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(12.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		8.252.879	(5.893.374)
Ændring i likvider		0	(2.153.133)
Likvider 1. oktober 2021		<u>0</u>	<u>2.153.133</u>
Likvider 30. september 2022		0	0

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.933.894	31.835.602
Pensioner	3.608.075	3.947.605
Andre omkostninger til social sikring	1.384.088	1.395.124
	<u>33.926.057</u>	<u>37.178.331</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.141.558</u>	<u>1.078.486</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>77</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.971
Andre finansielle indtægter	31.914	20.012
	<u>31.914</u>	<u>27.983</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	1.658.578	2.077.748
	<u>1.658.578</u>	<u>2.077.748</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.500.000	0
Ekstraordinært udbytte	0	12.000.000
Overført resultat	<u>4.239.842</u>	<u>(4.803.980)</u>
	<u>5.739.842</u>	<u>7.196.020</u>
		<u>2021/22</u>
		kr.
5 Oplysning om dagsværdi		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen		<u>3.992.256</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>19.361.476</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	46.558.577
Tilgang i årets løb	8.028.328
Afgang i årets løb	<u>(23.896.921)</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>30.689.984</u>
Årets opskrivninger	<u>3.992.256</u>
Opskrivninger 30. september 2022	<u>3.992.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	24.273.122
Årets afskrivninger	6.491.602
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(15.443.960)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>15.320.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>19.361.476</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>14.590.142</u>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>15.369.218</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer</u>
Kostpris 1. oktober 2021	48.373
Kostpris 30. september 2022	48.373
Årets opskrivninger	28.155
Opskrivninger 30. september 2022	28.155
Nedskrivninger 1. oktober 2021	(8.155)
Tilbageførsel af nedskrivninger	8.155
Nedskrivninger 30. september 2022	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>76.528</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	362.747.857	244.460.278
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>348.838.739)</u>	<u>240.590.442)</u>
	<u>13.909.118</u>	<u>3.869.836</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.451.344	5.717.498
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(542.226)</u>	<u>(1.847.662)</u>
	<u>13.909.118</u>	<u>3.869.836</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
10 Likvide beholdninger		
Vestjysk Bank	1.500.000	0
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>

Selskabet har deponeret beløb på t.kr. 1.500 til sikkerhed for garanti stillet af Vestjysk Bank.

11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	6.282.279	4.204.531
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.564.006	2.077.748
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	878.296	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u>8.724.581</u>	<u>6.282.279</u>

12 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. oktober 2021	500.000	500.000
Saldo ultimo 30. september 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	14.957.300	10.757.401	3.233.544	650.225
Anden gæld	0	2.344.938	0	2.156.957
	<u>14.957.300</u>	<u>13.102.339</u>	<u>3.233.544</u>	<u>2.807.182</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
14 Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	2.453.123	230.703
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	1.983.357	3.653.631
Feriepenge	3.340.503	3.815.441
	<u>7.776.983</u>	<u>7.699.775</u>

15 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med igangværende arbejder for fremmed regning indgår regnskabsmæssige skøn af de forventede avancer såvel som af færdiggørelsesgraden på balancedagen. Disse skøn er afhængige af vurderinger. Den faktiske avance som realiseres når projekterne er færdige vil sandsynligvis afvige herfra, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Selskabet er uenig med en bygherre omkring fortolkningen af en afgivet tilbudsliste og det faktiske udførte arbejde og prissætningen heraf. Ledelsen har fremsat et krav mod bygherre på 4,3 mio.kr. og har det seneste års tid forsøgt at finde en mindelig løsning, hvilket desværre ikke har været muligt. Ledelsen har som følge heraf indledt en voldgiftssag mod bygherre omkring ovenstående forhold. På ovenstående tvist har ledelsen samt selskabets advokat vurderet, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, men at der naturligvis er knyttet en vis procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
16 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	2.795.796	32.500
Mellem 1 og 5 år	11.183.184	0
	<u>13.978.980</u>	<u>32.500</u>

Noter til årsrapporten

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med tidligst mulig fraflytning 30. juni 2030. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2022 i alt t.kr. 2.940.

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantier.

Der er indgået arbejdsgarantier pr. 30. september 2022 for 23.940 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HAS2021 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant på 20.000 t.kr. (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2022 35.473 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 14.590, jf. note 6 om materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. september 2022 opgjort til t.kr. 14.957.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for 01-03-2021 Invest ApS, Odinsvej 29, 7200 Grindsted, CVR-nr. 42 19 69 08.

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(31.914)	(27.983)
Finansielle omkostninger	896.783	304.617
Avance ved salg af anlægsaktiver	(5.567.038)	(1.229.670)
Af- og nedskrivninger	6.491.601	6.203.144
Skat af årets resultat	<u>1.658.578</u>	<u>2.077.748</u>
	<u>3.448.010</u>	<u>7.327.856</u>
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(19.686.433)	2.023.434
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)	<u>(2.861.101)</u>	<u>(8.771.756)</u>
	<u>(22.547.534)</u>	<u>(6.748.322)</u>